JORNAL O ALTO URUGUAI | 13 DE FEVEREIRO DE 2025 19

Publicações Legais
2 CÂMARA DE VEREADORES

DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO CONTRATO Nº 001/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
AMETISTA DO SUL-RS
CONTRATADA: 37.382.120 GIOVANI CICHELERO DE LUCAS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E SISTEMAS
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2025.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 13.560,00
Ametista do Sul/RS, 04 de fevereiro de 2025
GILMAR WINQUES
Presidente da Câmara Municipal

2 PREFEITURA MUNICIPAL
DE RODEIO BONITO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 03/2025

O Prefeito Municipal de Rodeio Bonito/RS, no uso de suas atri-
buições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Muni-
cipal e amparado no excepcional interesse público, com fulcro
no art. 37, IX da Constituição da República Federativa do Brasil
e na Lei Municipal nº 4.707/2025, torna público a realização do
Processo Seletivo Simplificado nº 03/2025.
As inscrições serão recebidas exclusivamente no Centro Ad-
ministrativo do Município, junto ao Setor de Protocolo Geral da
Prefeitura, sito à Avenida do Comércio, nº 196, sede da Prefei-
tura Municipal de Rodeio Bonito-RS, nos dias 12, 13, 14, 17,
18, 19, 20, 21, 24 e 25 de fevereiro de 2025, no horário das
07h30min às 11h30min e das 13h às 17h.
O Edital encontra-se publicado no painel de publicações oficiais
da Prefeitura Municipal e no seguinte meio eletrônico no ende-
reço www.rodeiobonito.rs.gov.br.
Rodeio Bonito-RS, 11 de fevereiro de 2025.
Paulo Duarte
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO DE PREGÃO
ELETRÔNICO N° 018/2024

EDITAL RETIFICADO
O Prefeito do Município  de Boa Vista das Missões/RS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Fe-
derais nº 14.133/2021 TORNA PÚBLICO, para o conhecimento
dos interessados que se encontra aberta licitação na modalida-
de de PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2024, Tipo Menor Preço,
Aquisição de Materiais de Consumo e Equipamentos. Apresen-
tação das propostas até às 08:00 horas do dia 27/02/2025. A
sessão pública será realizada no site no dia 28/02/2025, com
início às 09:30h,horário de Brasília /DF. Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário
de expediente e no site do município www.boavistadasmisso-
es.rs.gov.br. Boa Vista das Missões – RS, 11 de Fevereiro de
2025
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 01/2025 - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSU-
MO DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL, VISANDO O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO
PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA (PAIF) E DO
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
(SCFV). Apresentação das propostas até o dia 26/02/2025, às
07:30h através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  26/02/2025, às 08h. Edital pelos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS,
12/02/2025. RUDIMAR ARGENTON - Prefeito Municipal

19

CÂMARA DE VEREADORES
DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO CONTRATO Nº 002/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
AMETISTA DO SUL-RS
CONTRATADA:  35.950.866 LIZIANI MESNEROVICZ
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E ORGANIZA-
ÇÃO DE EVENTOS
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2025.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$16.200,00
Ametista do Sul/RS, 04 de fevereiro de 2025
GILMAR WINQUES
Presidente da Câmara Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOA VISTA DAS MISSÕES

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 07/2025

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT Prefeito Municipal de
Boa Vista das Missões-RS, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que
estarão abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 03/2025, ao provimento de cargos de ENFERMEIRO
(A) e AGENTE VISITADOR DO PIM para contratação temporária
em situação emergencial de relevante interesse público, nos
dias 14/02/2025 a 20/02/2025, na Prefeitura Municipal de Boa
Vista das Missões, sito a Rua Fortaleza nº 201, Centro, das
07:30 as 11:30, para atendimento das demandas temporárias
no serviço público do Município de Boa Vista das Missões. Re-
quisitos e Documentos exigidos no ato da inscrição, (cópia e
original):
- Requisitos: Ensino Superior Completo na área, com inscrição
em Órgão de Classe competente (ENFERMEIRO (A)) e Ensino
Médio Completo (AGENTE VISITADOR DO PIM).
- Os documentos exigidos são conforme os itens II e Item III do
Edital serão eliminatórios (Letra “A”etapa 1, item III) e classifi-
catórios (Letra “B”etapa 2, item III) do Edital.

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obti-
das na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões- RS, no
site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone: 55-
2011-0001.
oa Vista das Missões- RS, 13 de fevereiro de 2025.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º03/2025
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços
de transporte de estudantes (universitários e alunos de cursos
técnicos) do Município de Jaboticaba/RS. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS NO SISTEMA BLL, das 07h de 13/02/2025 até às
07h de 26/02/2025. ABERTURA DAS PROPOSTAS a partir das
07h:35min de 26/02/2025. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS às 8:30h de 26/02/2025. ESCLARECIMENTOS: até às
8h de 21/02/2025, fone (55) 3743-1122,  e-mail licitacao@
jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 13 de Fevereiro de 2025.
EDVALDO ROSA RIBEIRO,
Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 7A27-DE9B-801C-A4A9.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
A2

7-
D

E9
B-

80
1C

-A
4A

9.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 13 DE FEVEREIRO DE 2025 20

MUNICÍPIPO DE AMETISTA DO SUL
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2025

 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epí-
grafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA TREINAMEN-
TO E ORGANIZAÇÃO DOS TRABALHOS DO PROJETO SOCIAL DA
ESCOLINHA DE FUTEBOL E FUTSAL, com a empresa OSMAR DA
SILVA 39969797034, inscrita no CNPJ nº 23.214.734/0001-79, si-
tuada na Rua Central, nº 245, Bairro Aparecida, Cep nº 98.465-000,
na cidade de Ametista do Sul, RS, no valor mensal de R$ 1.650,00
(mil seiscentos e cinquenta reais), pelo período de 11 (onze) meses,
totalizando o valor de R$ 18.150,00 (dezoito mil cento e cinquenta
reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 12 de fevereiro de 2025
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 008/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: OSMAR DA SILVA 39969797034
OBJETO: TREINAMENTO E ORGANIZAÇÃO DOS TRABALHOS DO
PROJETO SOCIAL DA ESCOLINHA DE FUTEBOL E FUTSAL
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 18.150,00

Ametista do Sul/RS, 12 de fevereiro de 2025
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2025
 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epí-
grafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECI-
MENTO DE EQUIPAMENTOS AMBULATORIAIS DESTINADOS AOS
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, com as empresas CAMPMED
SOLUÇÃO EM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ
nº 24.677.969/0001-60, com endereço na Rua Stefano Gregio, nº
70, Espaço 1, bairro Centro, Cep nº 98.730-000, na cidade de Ja-
cutinga, RS, neste ato representada por seu sócio-administrador,
Sr. Idelso Antônio Simanski, residente e domiciliado na cidade de
Campinas do Sul, RS, no valor total global de R$ 2.510,00 (dois mil
quinhentos e dez reais), conforme proposto, e IGOR HOSPITALAR
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.520.682/0001-87, com
endereço na Rua Maurício Cardoso, nº 295, Sala 01, bairro Centro,
Cep nº 98.400-000, na cidade de Frederico Westphalen, RS, neste
ato representada por sua sócio-administradora, Sra. Claudia Rubin
Scapin, residente e domiciliada na cidade de Frederico Westphalen,
RS, no valor total global de R$ 3.000,00 (três mil reais), conforme
proposto.

Ametista do Sul/RS, 12 de fevereiro de 2025
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 009/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: CAMPMED SOLUÇÃO EM PRODUTOS PARA SAU-
DE LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS AMBULATORIAIS
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 2.510,00

Ametista do Sul/RS, 12 de fevereiro de 2025
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 010/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: IGOR HOSPITALAR COMERCIO LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS AMBULATORIAIS
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 3.000,00

Ametista do Sul/RS, 12 de fevereiro de 2025
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2025
 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epí-
grafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ACOPLAMENTO E FLANGE DA
BOMBA PERTENCENTE AO ROLO COMPACTADOR, MARCA VOL-
VO, MODELO SX77, LOTADO NA SECRETARIA DE OBRAS E VIA-
ÇÃO, com as empresas FMG PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n° 43.368.601/0001-64,  localizada à Rua Castro
Alves, nº 2243-E, Bairro Jardim América, Cep nº 89.803-424, na
cidade de Chapecó, RS, representada neste ato por seu sócio-pro-
prietário, Senhor Fabrício Menezes Antônio, residente e domiciliado
na cidade de Chapecó, RS, no valor total de R$ 7.430,00 (sete mil
quatrocentos e trinta reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 12 de fevereiro de 2025
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 011/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: FMG PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ACOPLA-
MENTO E FLANGE DA BOMBA PERTENCENTE AO ROLO COMPAC-
TADOR
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 7.430,00

Ametista do Sul/RS, 12 de fevereiro de 2025
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DE EXTINÇÃO DO CONTRATO Nº 79/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: CONCEITO GESTÃO E GOVERNANÇA LTDA
OBJETO: RESCISÃO/EXTINÇÃO CONTRATUAL CONSENSUAL DO
CONTRATO Nº 79/2022
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 016/2022.

Ametista do Sul/RS, dia 12 de fevereiro de 2025.
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de
Pregão Presencial – Registro de Preços para a contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de horas-
-máquinas, destinadas a serviços nas terraplanagens, casca-
lhamento em torno das propriedades, abertura de valas para
sistemas de irrigação, abertura de silos de silagem, reparos e
manutenção nas estradas do interior do Município de Vista Ale-
gre/RS, a ser realizado às 08:00 horas do dia 25 de Fevereiro de
2025. O edital encontra-se disponível no Departamento de Li-
citações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.
br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@
gmail.com. Vista Alegre - RS, 12 de Fevereiro de 2025. Rudinei
Bridi. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2025

O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa inte-
ressar, que estará realizando licitação por meio eletrônico, atra-
vés do Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, cujo objeto consiste no Registro de preços para
aquisição de gêneros alimentícios para confecção da alimen-
tação escolar para os alunos da rede Municipal de Educação
Infantil e Ensino Fundamental do município de Palmitinho-RS,
(itens fracassados, desertos e cancelados), conforme descrito
no anexo I do edital. O início da sessão da licitação será no dia
25/02/2025, às 09h00. Maiores informações podem ser adqui-
ridas junto ao Setor de Licitações no horário de expediente ou
pelo telefone (55) 3791-1123/ramal 216.
Palmitinho/RS, 12 de fevereiro de 2025.
BENHUR DAILOR BARTH
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 7A27-DE9B-801C-A4A9.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
A2

7-
D

E9
B-

80
1C

-A
4A

9.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 13 DE FEVEREIRO DE 2025 2121

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOA VISTA DAS MISSÕES

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 08/2025

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de
Boa Vista das Missões-RS, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que
estarão abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Sim-
plificado nº 04/2025, ao provimento de cargos de MECANICO
para contratação temporária em situação emergencial de rele-
vante interesse público, nos dias 14/02/2025 a 20/02/2025,
na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, sito a Rua
Fortaleza nº 201, Centro, das 07:30 as 11:30, para atendimento
das demandas temporárias no serviço público do Município de
Boa Vista das Missões. Requisitos e Documentos exigidos no
ato da inscrição, (cópia e original):
- Idade igual ou maior de 18 anos; Ensino Fundamental Incom-
pleto.
- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item III
do Edital serão eliminatórios (etapa 1, item II) e classificatórios
(etapa 2, item III) do Edital.

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obti-
das na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões- RS, no
site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone: 55-
2011-0001.
Boa Vista das Missões- RS, 13 de fevereiro de 2025.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 7A27-DE9B-801C-A4A9.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
A2

7-
D

E9
B-

80
1C

-A
4A

9.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/7A27-DE9B-801C-A4A9

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7A27-DE9B-801C-A4A9

Hash do Documento

EDE7A9E4991C631E654D6FBBCBCEAAB02A6449998B8CC2EA259F55900FFC59E2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/02/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 12/02/2025 18:05 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59